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Nasz znak: ZP.271- 314 .23/17                                             Kraków dnia 25 sierpnia 2017 r. 
Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  świadczenie usług pralniczych i dezynfekcyjnych pościeli, bielizny i odzieży szpitalnej oraz dzierżawa pościeli, bielizny wraz z transportem wewnętrznym i zewnętrznym.

Nr sprawy ZP 23/2017

         Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015, poz. 2164 ze zm. ) Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie, os. Na Skarpie 66,  odpowiada na zapytania złożone przez Wykonawców i modyfikuje zapisy SIWZ. 

[image: image5.emf]Pytanie 1 dot. Siwz pkt III A. ppkt. 15 Wymagania dotyczące pościeli ogólnoszpitalnej:
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie/zmianę od określenia jakości pościeli normami PN-P-82010-06:1984 ( została wycofana) oraz ENV 14237-2002 ( została zastąpiona przez normę CEN/TS 14237:2015)?
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla normę PN-P-82010-06:1984 oraz dopuszcza  normę CEN/TS 14237:2015.

Pytanie 2 Załącznik nr 3 do umowy, Wymagania dla bielizny dzierżawionej:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na koc wykonany z bawełny 30% oraz akrylu 70%, o możliwości prania 40stopni C, o gramaturze 500g/m2, obszyty lamówką dwustronnie o szer. min. 2 cm po każdej stronie, rozmiar 150x210cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SIWZ, pozostają bez zmian. 

Pytanie 3  dot. Wizji lokalnej w pkt D ppkt. 1 
Zwracamy się z wnioskiem o udostepnienie pomieszczeń Pawilonu kuchni-pralni do przeprowadzenia wizji lokalnej przed składaniem oferty celem prawidłowego dokonania wyceny usługi. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie pomieszczeń Pawilonu Kuchni- pralni i w tym celu  ustala  termin wizji lokalnej na dzień 30.08.2017 r. godz. 9:00. Osobą do kontaktu jest Pan Artur Matoga tel. 12 622-93-94.

Pytanie 4
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej i dopuści pranie dezynfekcyjne materacy, kołder, koców i poduszek metodą nie powodującą ich uszkodzenia mechanicznego w pralnico-wirówkach z barierą higieniczną przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących? Dezynfekcja w pralnico – wirówce zapewnia nie gorszą skuteczność od dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej. Skuteczność dezynfekcji w pralnico – wirówce jest nawet lepsza dzięki wykonywaniu dezynfekcji na czystym, wypranym asortymencie (wg powszechnej wiedzy epidemiologicznej np. zapocony materac, który jest teoretycznie nie zabrudzony wydzielinami i wydalinami, a jednak zanieczyszczony).
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 5
Czy Zamawiający zamiast czyszczenia chemicznego dopuści pranie metodą nie powodującą uszkodzenia asortymentu tzn. rozwiązanie polegające na wykonaniu usługi w pralni wyposażonej w pralnico-wirówki z barierą higieniczną, pozwalające na pranie i dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących? Wykonawca jest doświadczonym pralnikiem i ma przekonanie, że w ośrodkach służby zdrowia nie występuje asortyment wymagający używania innych, bardziej kosztownych form czyszczenia niż pranie wodne. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na wykonaniu usługi w pralni wyposażonej w pralnico-wirówki z barierą higieniczną, pozwalające na pranie i dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących.
Pytanie 6 dot. Załącznika nr 4 Regulamin organizacji prania w szpitalu, część II Zasady przyjmowania i wydawania bielizny i pościeli szpitalnej do pralni:
Ust. 2 Ze względów epidemiologicznych prosimy o odstąpienie od wymogu liczenia brudnego asortymentu na rzecz liczenia asortymentu po praniu.
część II Zasady przyjmowania i wydawania bielizny i pościeli szpitalnej do pralni: 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Regulaminu  organizacji prania w szpitalu stanowiący załacznik nr 4 do SIWZ. 
Ust. 5 a), b), c) prosimy o podanie ilości i rodzajów worków przeznaczonych do pakowania bielizny brudnej, zanieczyszczonej i zakażonej.
Odpowiedź: Dla bielizny zakażonej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np.  uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze czerwonym 400 szt, dla bielizny zabrudzonej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze niebieskim 600 szt,  dla bielizny dziecięcej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze żółtym -100 szt, dla odzieży fasonowej  worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze zielonym -60 szt, dla barierowej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze np. fioletowym -20 szt.

Pytanie 7 - Pytania dot. projektu umowy: 

1. Zważywszy na zapis w § 3 ppkt 17) prosimy Zamawiającego o określenie jaki asortyment ma być opisany „w sposób opisowy określający jednoznacznie Zamawiającego /nazwę szpitala/ oraz numer  komórki organizacyjnej, z której pochodzi dany asortyment, nazwę asortymentu, z zaznaczeniem, że jest to asortyment dzierżawiony lub własny szpitala.” 

Oraz prosimy Zamawiającego o określenie jaka ilość asortymentu ma być oznakowana zgodnie z powyższym opisem.  

Jakiego sposobu oznakowania (np. wlepka, opisanie niespieralnym markerem) asortymentu oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca opisując (oznakowując) asortyment określił jednoznacznie Zamawiającego /nazwę szpitala/ oraz numer  komórki organizacyjnej, z której pochodzi dany asortyment, nazwę asortymentu z jednoczesnym uwzględnieniem:

dla asortymentu dzierżawionego, oznaczonego w sposób elektroniczny ( poz. 1-11 tabela w załączniku 1 do SIWZ) oznaczenie, że jest asortymentem dzierżawionym, ( w tym także dla bielizny barierowej i pościeli własnej z oddziału pediatrycznego)

dla asortymentu  własnego szpitala ( poz. 12- 46 tabela w załączniku 1 do SIWZ) oznaczenie, że jest asortymentem własnym Szpitala. 

Sposób oznakowania ma być wykonany w sposób trwały i czytelny i umieszczony np. „na wlepce”
Pytanie 8
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: za dni robocze Zamawiający uważa dni od poniedziałku do soboty. 

Pytanie 9
Zważywszy na treść  w § 4 ust. 3 wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie kto będzie ponosił odpowiedzialność za asortyment zniszczony przez pracowników Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający, zaś Wykonawca w przypadku gdy zniszczenie będzie wynikało z normalnego zużycia asortymentu.  
Pytanie 10
Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie w § 4 ust. 4 możliwości uczestnictwa w Komisji Kasacyjnej również pracownika Wykonawcy, aby móc prawidłowo oszacować przypadki zniszczenia asortymentu. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje projekt umowy w zakresie  w § 4 ust. 4 umowy dopisując słowa: „(…) w której będzie brał także udział pracownik Wykonawcy.(…)”
Pytanie 11
Zważywszy na treść § 10 ust. 1 wzoru umowy, jaką minimalną i maksymalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź: Szacunkowa ilość prania została określona w tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SIWZ .  Zamawiający przewiduje wykonanie zamówienia w 80 %.

Pytanie 12
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 3 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 13
Jakie konkretnie czynności w ramach świadczonych przez wykonawcę usług mają być wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę?

§ 11 ust. 1 wzoru umowy jest niejasny. Art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga od zamawiającego wskazania konkretnych czynności.
Odpowiedź: osoby wykonujące czynności w obiektach  Zamawiającego, takie jak transport brudnej, czystej bielizny, sortowanie, rozliczanie, logistyka. 

Zamawiający modyfikuje projekt umowy stanowiący załacznik nr 4 do SIWZ w zakresie § 11 ust. 1. 

Pytanie 14
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „dokumenty potwierdzające, że nowy pracownik posiada kwalifikacje nie mniejsze niż pracownik, który był wskazany w wykazie pracowników” zostało zastąpione wyrażeniem „dokumenty potwierdzające, że nowy pracownik posiada wymagane kwalifikacje”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy pozostają bez zmian. 

Pytanie 15
Zważywszy na treść  § 12 ust. 7 prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „sytuacji pilnych”? Aktualny zapis jest zbyt ogólny, aby móc ocenić jakie sytuacje będą uważane za pilne.
Odpowiedź: Zamawiający przez „sytuacje pilne” rozumie sytuacje wymagające natychmiastowe wykonanie, niemożliwe do przewidzenia  w dacie zawarcia umowy. 

Pytanie 16
Czy w § 23 ust. 1 wzoru umowy o świadczenie usług pralniczych chodzi o odpowiedzialność za szkody zawinione przez wykonawcę? 

§ 23 ust. 1 wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania.
Odpowiedź: Tak, chodzi o odpowiedzialność za szkody zawinione przez wykonawcę, z zastrzeżeniem, ze wykonawca ponosi odpowiedzialność za popełnienie czynu/zaniechania dokonane nieumyślnie i nieumyślnie. Ponosi także odpowiedzialność za działanie /zaniechanie osób, którym powierzył wykonanie usługi zgodnie z art. 429 kc, 430 kc, oraz art. 474 kc. 

Pytanie 17
Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie w § 24 ust. 2 wzoru umowy zapisu, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność na uszkodzenia mechaniczne bielizny szpitalnej, ubrań szpitalnych oraz innych wyrobów przekazanych do prania powstałe w związku z niewłaściwym wykonywaniem usług?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody , zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 18
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 25 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości przedmiotu umowy, o której mowa w § 18 ust. 3” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody , zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 19
Czy Zamawiający zgadza się aby w § § 25 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości przedmiotu umowy, o której mowa w § 18 ust. 3”  zostało zastąpione wyrażeniem „0,5 wartości brutto usług zrealizowanych w danym miesiącu”? 

Kara 0,5% naliczana od wartości całej umowy byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi niewykonanej w terminie lub wykonanej wadliwie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i podważałaby opłacalność wykonywania zamówienia publicznego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody , zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 20
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 29 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody , zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 21
Jak należy rozumieć § 2 ust. 3 wzoru umowy najmu? Gdzie będą się mieściły nowe lokalizacje? Jaka będzie ich powierzchnia? Czy dokonanie zmiany lokalizacji będzie następowało w uzgodnieniu z wykonawcą?  

§ 2 ust. 3 wzoru umowy najmu jest niejasny, co utrudnia należyte skalkulowanie ceny oferty. Koszt ewentualnego przystosowania nowych pomieszczeń może być znaczny, ma zatem istotne znaczenie dla kalkulacji ceny oferty. Dlatego konieczne jest doprecyzowanie § 2 ust. 3 wzoru umowy najmu. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis  § 2 ust. 3 wzoru umowy najmu stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ wykreślając zdanie drugie o następującej treści: „(…) W przypadku zmian lokalizacji wynajmowanych pomieszczeń najemca zobowiązany jest do przystosowania ww. pomieszczeń, zgodnie z aktualnie obowiązującymi zasadami epidemiologicznymi oraz poniesienia kosztów przystosowania ww. pomieszczeń. (…)”
Pytanie 22
Zamawiający wymaga, aby dzierżawiona bielizna pościelowa wykonana była z tkaniny o zawartości bawełny 50-60%, o gramaturze min. 150 m2. Czy Zamawiający dopuści bieliznę pościelową, tj. poszwy, poszewki, prześcieradła i podkłady wykonaną z tkaniny o nieznacznie innym składzie, tj.: o zawartości bawełny 48%, poliestru 52%? Proponowany skład tkaniny zapewnia identyczne właściwości pościeli jak wyspecyfikowany. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, bieliznę pościelową, tj. poszwy, poszewki, prześcieradła i podkłady wykonaną z tkaniny o składzie, tj.: o zawartości bawełny 48%, poliestru 52%. 
Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuści pościel w kolorze białym?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pościeli w kolorze białym.
Pytanie 24
Czy Zamawiający dopuści pościel wykonaną z tkaniny o wykurczu max. 5%?
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pościel wykonaną z tkaniny o wykurczu max. 5%

Pytanie 25
Zamawiający wymaga, aby dzierżawiona bielizna pościelowa była wykonana z tkanin spełniających normę PN-P-82010-06:1984. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie wymogu zgodności z normą PN-P-82010:1984, ponieważ wymagana Norma jest już nieaktualna. Żaden producent tkaniny nie certyfikuje swoich wyrobów na zgodność z normą wycofana normą. Jedyną aktualną normą, która dopuszcza tkaniny do użytku w służbie zdrowia jest norma ENV-14237:2002 – Tekstylia w systemie ochrony zdrowia, której Zamawiający również wymaga.
Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności bielizny pościelowej z nieobowiązującą normą PN-P-82010:1984.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla normę PN-P-82010-06:1984 pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie 26
Zamawiający w Projekcie umowy § 14 pkt 3 „Transport wewnętrzny i zewnętrzny będzie odbywał się codziennie”

Czy Zamawiający może dokładnie sprecyzować czy usługa prania i transportu ma być świadczona 7 dni w tygodniu czy 6 dni w tygodniu.
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje: usługa prania i transportu ma być świadczona w 6 dni w tygodniu od poniedziałku do soboty.   

Pytanie 27
Zamawiający w Projekcie umowy § 25 pkt. 3 „ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu

Karę w wysokości 0,5% wartości  przedmiotu umowy, o którym mowa w § 18 ust.3,  w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nienależytego wykonania  przez Wykonawcę niniejszej umowy, w tym m. in. niewłaściwej jakości wykonywanych przez Wykonawcę usług, wykonywanie usług z uchybieniem terminów i zasad określonych w umowie, niewykonywanie przez Wykonawcę  zaleceń pokontrolnych."

Uważamy że wysokość kary jest niewspółmierna do przewinienia. W związku z powyższym zadajemy pytanie czy Zamawiający mógłby zmienić zapis w umowie na:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu Karę w wysokości 0,5% wartości miesięcznej faktury za wykonaną usługę, w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nienależytego wykonania  przez Wykonawcę niniejszej umowy, w tym m. in. niewłaściwej jakości wykonywanych przez Wykonawcę usług, wykonywanie usług z uchybieniem terminów i zasad określonych w umowie, niewykonywanie przez Wykonawcę  zaleceń pokontrolnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 25 pkt. 3 umowy.
Pytanie 28
Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia podaje wymiary prześcieradeł z gumką takie jak:

- prześcieradło 160 x min. 260 cm z gumka

- prześcieradło małe 120 x 160 cm z gumką.

Czy Zamawiający mógłby sprecyzować czy podane wymiary to są wymiary całej powierzchni prześcieradła , czy to są wymiary materacy na które mają być prześcieradła.

Z zasady przy prześcieradłach z gumką podaje się wymiary materaca do którego ma być prześcieradło. ( dłg.x szer. x wys.).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymiary prześcieradeł podane w pkt III.A.15.7/ SIWZ i podaje nowe wymiary w odniesieniu do wielkości materacy użytkowanych w szpitalu. 
- prześcieradło 100 x min. 200 cm do 210 cm z gumką, do materaca o wielkości 95-200 x 205 gł. 17-20

- prześcieradło 140 cm x 240 cm z gumką do materaca o wielkości 100 x 200 gł. 30 (dla oddziału OIOM)

- prześcieradło małe 120 cm  x 170 cm bez gumki 
Pytanie 29
Czy Zamawiający  mógłby określić ilość worków do transportu brudnej pościeli .

Odpowiedź: Dla bielizny zakażonej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np.  uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze czerwonym 400 szt, dla bielizny zabrudzonej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze niebieskim 600 szt,  dla bielizny dziecięcej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze żółtym -100 szt, dla odzieży fasonowej  worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze zielonym -60 szt, dla barierowej worki z tkaniny nieprzemakalnej –(np. uchwyt, napis, symbol) oznakowanie w kolorze np. fioletowym -20 szt.

Pytanie 30
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na worki do transportu brudnej bielizny, wykonane z poliestru, nie przemakające zamiast worków wykonanych z materiału barierowego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza worki wykonane z poliestru nie przemakające gwarantujące prawidłowe wykonanie usługi.  

Ponadto Zamawiający  modyfikuje zapisy SIWZ z dnia 7 lipca 2017 r.  w następującym zakresie:

1.  w pkt . XII. Miejsce i termin składania ofert- 11.09.2017 r. do godz. 10:00

2.  w pkt. XIII. Miejsce i termin otwarcia ofert – 11.09.2017 r. o godz.10:30

Załacznikami do pisma są :

1. Zmodyfikowana SIWZ,

2. Zmodyfikowany projket umowy stanowiący załacznik nr 4 do SIWZ. 
Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego  �Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej �w Krakowie �os. Na Skarpie 66, 31-913 Kraków
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